

Prot. 20271 del 14/4/2020

OGGETTO: Gara n. 7698274. Appalto specifico per la fornitura di tendaggi, veneziane, zanzariere e servizi di manutenzione e di tappezzeria per le necessità degli Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana. **CHIARIMENTI N. 2**

DOMANDA N. 1

I prezzi da voi elencati sono compresi di manodopera, ad esempio, il prezzo della veneziana è compresa fornitura e posa in opera o solo fornitura?
gli altri articoli?

RISPOSTA

Nella documentazione della gara non sono presenti elenchi con prezzi dei singoli prodotti.

Nella documentazione della gara sono indicati gli importi quinquennali a base d'asta; questi importi sono comprensivi dei costi della manod'opera, come indicato all'art. 3 del Disciplinare di gara.

Le attività oggetto della gara sono specificate all'art. 2 del Capitolato tecnico di gara.

DOMANDA N. 2

La misurazione a mq viene fatta a telo disteso o arricciato? esempio tenda trevira ecc..

RISPOSTA

L'unità di misura a mq si riferisce al telo disteso.

DOMANDA N. 3

Cosa si riferisce mano d'opera per interventi riparazione sostituzione punto 4 sm, in quale caso viene applicata?

RISPOSTA

La voce "Manodopera ad ore per interventi di riparazione/sostituzione" indicata al punto 4SM dei "Servizi di manutenzione" si riferisce al prezzo della manod'opera, ad ore, per eventuali interventi di riparazione/sostituzione non ricompresi nelle attività oggetto della gara.

DR. ANTONIO RICCO'

Direttore
U.O.C. Beni economici e
arredi
Via Aurelia, 335
55041 Lido di Camaiore (LU)

Grazia Innocenti
Tel. 0584-6059508
Fax 0584-6059501
grazia.innocenti@
estar.toscana.it

ESTAR
Sede legale
Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>
direzione@estar.toscana.it
Partita Iva 06485540485